
U.S.R. 

 

IL RETTORE 
 

VISTO lo Statuto di Ateneo e, in particolare, gli artt. 17, co. 2 lett. d); 19 co. 2 lett. h) e 29, commi 8 
e 11; 
 

VISTO il Decreto Ministeriale 22 ottobre 2004 n. 270; 
 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con D.R. n. 1782 del 27/04/2021; 
 

VISTO il Regolamento per l'istituzione ed il funzionamento dei Corsi di Master universitari di I e II 
livello, emanato con D.R. n. 2655 del 23/07/2015; 
 

VISTA la Delibera di cui al Verbale n. 27 del 22/09/2021 (PG/2021/93913) con la quale il Consiglio 
del Dipartimento di Neuroscienze, Scienze Riproduttive e Odontostomatologiche di questo Ateneo 
ha approvato l’Offerta formativa Master del Dipartimento per l’anno accademico 2021/2022 
proponendo, tra l‘altro, l’istituzione e l’attivazione del Corso di Master universitario di I livello in 
“Gestione della salute orale nel paziente parodontale e del paziente special needs”; 
 

VISTO il testo del Regolamento del sopra citato Master, riformulato secondo lo schema 
attualmente in uso, trasmesso dal Direttore del suindicato Dipartimento, con nota prot. n. 104560 
del 22/10/2021; 
 

VISTA la Delibera n. 4 del 27/10/2021 (EO/2021/2523 del 29/10/2021) con la quale il Senato 
Accademico, subordinatamente al parere del Consiglio di Amministrazione, ha espresso parere 
favorevole in merito all’istituzione e all’attivazione - a valere dall'anno accademico 2021/2022 - del 
suddetto Master universitario di I livello in “Gestione della salute orale nel paziente parodontale e 
del paziente special needs” ed ha approvato la proposta di Regolamento dello stesso; 
 

VISTA la Delibera n. 41 del 27/10/2021 (EO/2021/2540 del 29/10/2021) con la quale il Consiglio di 
Amministrazione ha approvato l’istituzione e l’attivazione - a valere dall'anno accademico 
2021/2022 - del Master universitario sopra citato, ed ha espresso parere favorevole in merito al 
Regolamento del Corso di cui trattasi; 
 

 

DECRETA 
 

È istituito, a decorrere dall'anno accademico 2021/2022, il Corso di Master universitario di I 
livello in “Gestione della salute orale nel paziente parodontale e del paziente special needs”, con 
sede amministrativa e didattica presso il Dipartimento di Neuroscienze, Scienze Riproduttive e 
Odontostomatologiche di questo Ateneo. 

 

Per il medesimo anno accademico 2021/2022, è autorizzata l’attivazione del predetto Master.  
 

Il Regolamento del Master sopra indicato è emanato nel testo allegato al presente Decreto, di 
cui costituisce parte integrante. 

 

IL RETTORE 

Matteo LORITO 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

Ripartizione Affari Generali  
Il Capo Ripartizione dott. Francesco BELLO 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Statuto, Regolamenti e Organi Universitari 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio: dott. Antonio NASTI  

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
L
I S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

L
I F

E
D

E
R

IC
O

 II
U

F
F

IC
IO

 S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

E
L

 D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

L
E

D
R

/2
0
2
1
/5

2
3
3
 d

e
l 2

6
/1

1
/2

0
2
1

F
irm

a
ta

ri: L
O

R
IT

O
 M

a
tte

o



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
L
I S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

L
I F

E
D

E
R

IC
O

 II
U

F
F

IC
IO

 S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

E
L
 D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
L
E

a
lle

g
a
to

 a
l D

R
/2

0
2
1
/5

2
3
3
 d

e
l 2

6
/1

1
/2

0
2
1



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
L
I S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

L
I F

E
D

E
R

IC
O

 II
U

F
F

IC
IO

 S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

E
L
 D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
L
E

a
lle

g
a
to

 a
l D

R
/2

0
2
1
/5

2
3
3
 d

e
l 2

6
/1

1
/2

0
2
1



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
L
I S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

L
I F

E
D

E
R

IC
O

 II
U

F
F

IC
IO

 S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

E
L
 D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
L
E

a
lle

g
a
to

 a
l D

R
/2

0
2
1
/5

2
3
3
 d

e
l 2

6
/1

1
/2

0
2
1



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
L
I S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

L
I F

E
D

E
R

IC
O

 II
U

F
F

IC
IO

 S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

E
L
 D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
L
E

a
lle

g
a
to

 a
l D

R
/2

0
2
1
/5

2
3
3
 d

e
l 2

6
/1

1
/2

0
2
1


